
1 
 

Skuodo miesto 2023-2029 metų vietos plėtros strategijos 1 priedas  

 

DIAGRAMOS IR LENTELĖS  

 

 

1 pav. Skuodo rajono, kaimo ir miesto gyventojų skaičius 2019-2023 m. Šaltinis - Valstybės 

duomenų agentūra. 

 

Amžiaus grupė Gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes Pokytis per 5 

metus, proc. 2018 2019 2020 2021 2022 

iki 7 metų 347 337 320 277 258 -25.6 

nuo 7 iki 16 metų 433 416 414 421 407 -6.0 

nuo 16 iki 18 metų 113 110 100 96 84 -25.7 

nuo 18 iki 25 metų 427 392 380 374 359 -15.9 

nuo 25 iki 45 metų 1359 1320 1273 1218 1122 -17.4 

nuo 45 iki 65 metų 1923 1867 1794 1763 1700 -11.6 

nuo 65 iki 85 metų 1325 1365 1408 1413 1444 +9 

nuo 85 metų 153 159 159 166 163 +6.5 

Iš viso: 6080 5966 5848 5728 5537 -8.9 

1 lentelė. Skuodo miesto gyventojų amžiaus struktūra 2018-2022 m. Šaltinis – Skuodo rajono 

savivaldybės administracija 

5279 5162 5508 5422 5346

11214 10922 10742 10409 10138

16493 16084 16250 15831 15484

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2019 2020 2021 2022 2023

Miesto gyventojų skaičius Kaimo gyventojų skaičius

Skuodo rajono gyventojų skaičius



2 
 

 

2 pav. Bendrasis gimstamumo rodiklis 1000 gyventojų Skuodo rajone, Klaipėdos apskrityje ir 

Lietuvos Respublikoje 2018-2021 m. Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

 

3 pav. Demografinės senatvės koeficientas Skuodo r. sav., Klaipėdos apskrityje bei 

Lietuvos Respublikoje 2018-2022 m. Šaltinis – Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra.  

 

4 pav. Medianinis gyventojų amžius 2022  metų pradžioje (metai) Skuodo r. sav., Klaipėdos 

apskrityje bei Lietuvos Respublikoje. Šaltinis – Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

 

8,3

9

9,8

10

8,9

9,4

10,7

11

6

9,4

9,4

9,8

0 5 10 15 20 25 30 35

2021

2020

2019

2018

Lietuvos Respublika Klaipėdos apskritis Skuodo r. sav.

134 134 132 131 131123 123 119 119 120

195 192 178 174 171

0

50

100

150

200

250

2022 2021 2020 2019 2018

Lietuvos Respublika Klaipėdos apskritis Skuodo r. sav.

44

43

49

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

Lietuvos Respublika

Klaipėdos apskritis

Skuodo r. sav.



3 
 

 

5 pav. Bendrasis išvykimo ir emigracijos rodiklis (tenka išvykusiųjų 1000 atitinkamo amžiaus 

gyventojų) Skuodo r. sav., Klaipėdos apskrityje ir Lietuvos Respublikoje. Šaltinis – Šaltinis - 

Valstybės duomenų agentūra. 

 

6 pav. Skuodo miesto švietimo rodikliai 2018-2022 m. Šaltinis – Skuodo rajono 

savivaldybės administracija. 

41,5 38,7 36,7 33,5 32

47,6
44,6

41,5
38,8 37,8

53,8

47,8
47,7

41,7 42,2

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2017 2018 2019 2020 2021

Lietuvos Respublika Klaipėdos apskritis Skuodo r. sav.

323

61

851

630

125

326

62,7

837

661

135

340

65,8

813

634

178

331

70

828

431

189

326

71,3

896

663

178

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Ikimokyklinio ugdymo įstaigas lankančių vaikų skaičius

Vaikų ikimokykliniame ugdyme dalis, palyginti su
atitinkamo amžiaus vaikais

Mokinių skaičius bendrojo ugdymo mokyklose

Mokinių, lankančių neformalaus švietimo užsiėmimus,
skaičius

Profesinio mokymo įstaigose besimokančių asmenų
skaičius

2022 2021 2020 2019 2018



4 
 

 

7 pav. Vaikų ikimokykliniame ugdyme dalis, palyginti su atitinkamo amžiaus vaikais | proc. 

Skuodo r. sav., Klaipėdos apskrityje bei Lietuvos Respublikoje 2017-2021 m. Šaltinis – Šaltinis - 

Valstybės duomenų agentūra. 

 

 

8 pav. Užimtų gyventojų skaičius Skuodo rajone, tūkst. gyv. 2017-2021 m. Šaltinis – Šaltinis - 

Valstybės duomenų agentūra. 

  

72,2 74,2 74,5 75,7

85,2

72,8 73,5 74 74,8

94,1

50
54,2 56 57

83,8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2017 2018 2019 2020 2021

Lietuvos Respublika Klaipėdos apskritis Skuodo r. sav.

8,8

8 7,1
7,4

6,2

4,6

3,8

3
3,6

2,9

4
4,3 4,1

3,8
3,3

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2017 2018 2019 2020 2021

Vyrai ir moterys Vyrai Moterys



5 
 

 

9 pav. Užimtumo lygis, proc. Skuodo r. sav., Klaipėdos apskrityje ir Lietuvos Respublikoje 

2017-2021 m. Šaltinis – Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

  

 

10 pav. Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis Skuodo r. sav., Klaipėdos 

apskrityje bei Lietuvos Respublikoje 2018-2022 m. Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

.  

70,4

72,4

73

71,6

72,5

71

71,9

72,8

72,2

73,3

77

72,4

70,7

66,3

64,8

0 50 100 150 200 250

2017

2018

2019

2020

2021

Lietuvos Respublika Klaipėdos apskritis Skuodo r. sav.

8,5

8,4

12,6

13

9

7

6,5

10,6

11,5

7,4

6,2

5,7

10,6

10,9

6,2

0 5 10 15 20 25 30 35 40

2018

2019

2020

2021

2022

Lietuvos Respublika Klaipėdos apskritis Skuodo r. sav.



6 
 

 

11 pav. Bedarbių rodikliai Skuodo miesto seniūnijoje. Šaltinis – Užimtumo tarnyba.  

 

12 pav. Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis (Eur) Skuodo r. sav., Klaipėdos apskrityje ir 

Lietuvos Respublikoje 2021-2022 m. Šaltinis – Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

.  

221

129

32

28

99

201

120

5

21

101

444

275

71

95

173

250

151

53

42

114

226

128

8

40

101

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Bedarbių skaičius

Bedarbių moterų skaičius

Ilgalaikių bedarbių skaičius

Jaunų bedarbių skaičius (16-29 m.)

Vyresnių kaip 50 metų bedarbių skaičius

1/1/2023 1/1/2022 1/1/2021 1/1/2020 1/1/2019

1586,0

1666,9

1718,3

1768,4

1787,1

1474,0

1557,7

1580,2

1637,9

1656,1

1136,9

1204,1

1270,8

1312,7

1321,1

0,0 1000,0 2000,0 3000,0 4000,0 5000,0 6000,0

2021K3

2021K4

2022K1

2022K2

2022K3

Lietuvos Respublika Klaipėdos apskritis Skuodo r. sav.



7 
 

 

13 pav. Įmonių skaičius Skuodo rajone 2019-2023 m. Šaltinis – Šaltinis - Valstybės duomenų 

agentūra. 

  

 

14 pav. Darbuotojų skaičius veikiančiose įmonėse 2023 m. pradžioje. Šaltinis - Valstybės 

duomenų agentūra. 

 

226 226

230
227

240

215

220

225

230

235

240

245

2019 2020 2021 2022 2023

254; 18%

279; 20%

235; 17%

423; 30%

82; 6% 118; 
9%

0–4 darbuotojai 5–9 darbuotojai 10–19 darbuotojų

20–49 darbuotojai 50–99 darbuotojai 100–149 darbuotojai



8 
 

 

15 pav. Apyvarta pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansų įmonių) pagal ekonominės veiklos 

rūšis Skuodo r. sav. 2022 m.,  tūkst. EUR. Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

 

 

16 pav. Pridėtinės vertės, tenkančios vienam dirbančiajam rodiklis Skuodo rajone 2021 m. 

(apskaičiuojamas kaip pridėtinės vertės gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą 

(nefinansų įmonių) (tūkst. Eur) santykis su darbuotojų (samdomų) skaičius pagal veiklos vykdymo 

vietą (nefinansų įmonių)). Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

973

16545

4175

12607

53641

6722

1212

680

484

2008

2187

1900

2511

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000

Miškininkystė ir žuvininkystė

Kasyba ir karjerų eksploatavimas; apdirbamoji gamyba

Elektros, dujų, vandens tiekimas ir atliekų tvarkymas

Statyba

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; variklinių transporto…

Transportas ir saugojimas

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Informacija ir ryšiai

Nekilnojamojo turto operacijos

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla

Administracinė ir aptarnavimo veikla

Švietimas, sveikatos priežiūra ir kita komunalinė ir…

Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla,…

31,5

30,1

18,4

0 5 10 15 20 25 30 35

Lietuvos Respublika

Klaipėdos apskritis

Skuodo r. sav.



9 
 

 

17 pav. Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui (Eur) Skuodo r. sav., Klaipėdos 

apskrityje ir Lietuvos Respublikoje 2017-2021 m. Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

 

 

18 pav. Materialinės investicijos to meto kainomis Skuodo r. sav. 2021 m., tūkst. EUR. Šaltinis - 

Valstybės duomenų agentūra. 

 

2587

2883

3414

3239

3718

2972

2947

4952

3406

3724

486

647

753

531

561

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

2017

2018

2019

2020

2021

Lietuvos Respublika Klaipėdos apskritis Skuodo r. sav.

1762

790

231

708

684

559

34

74

447

13

156

3391

129

13

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė

Kasyba ir karjerų eksploatavimas; apdirbamoji gamyba

Elektros, dujų, vandens tiekimas ir atliekų tvarkymas

Statyba

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; variklinių transporto…

Transportas ir saugojimas

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Informacija ir ryšiai

Nekilnojamojo turto operacijos

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla

Administracinė ir aptarnavimo veikla

Viešasis valdymas ir gynyba; privalomasis socialinis…

Švietimas, sveikatos priežiūra ir kita komunalinė ir…

Kitos ekonominės veiklos rūšys



10 
 

 

19 pav. Tiesioginės investicijos, tenkančios vienam gyventojui (Eur), Skuodo r. sav., Klaipėdos 

apskrityje ir Lietuvos Respublikoje 2017-2021 m. Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

 

 

 

 
 

 

20 pav. Asmenų su negalia ir vaikų su negalia skaičius Skuodo mieste 2018-2022 m. 

Šaltinis – Skuodo rajono savivaldybės administracija.  

 

 

 

 

 

 

5825

6070

7405

8563

9661

3875

3928

5452

5134

5557

155

200

272

336

483

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

2017

2018

2019

2020

2021

Skuodo r. sav. Klaipėdos apskritis Lietuvos Respublika

402

386

416

396

288

29

32

30

19

17

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

2018

2019

2020

2021

2022

Asmenų su negalia skaičius Vaikų su negalia skaičius



11 
 

 

 
 

21 pav. Šeimų, patiriančių socialinę riziką, vaikų socialinės rizikos šeimose ir socialinių 

įgūdžių stokojančių šeimų skaičius Skuodo mieste 2018-2022 m. Šaltinis – Skuodo rajono 

savivaldybės administracija.  

 

 
22 pav. Policijoje užregistruoti pranešimai dėl smurto artimoje aplinkoje (skaičius) Skuodo r. 

sav., Klaipėdos regione ir Lietuvos Respublikoje. Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

 

 

 

 

 

 

36 38 36 36
42

95

86
79

75

85

95 92

55

65

76

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2018 2019 2020 2021 2022

Asmenų skaičius

Šeimų, patiriančių socialinę riziką, skaičius Vaikų skaičius socialinės rizikos šeimose

Socialinių įgūdžių stokojančių šeimų skaičius

56187

55815

58553

53075

41531

5755

5926

6058

5133

4120

337

329

294

237

270

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000

2022

2021

2020

2019

2018

Skuodo r. sav. Klaipėdos apskritis Lietuvos Respublika



12 
 

 

 

 

  

Vyrai ir moterys 

Vaikai, suaugusieji, iš viso Vaikai (0–17 metų ) 

Lietuvos 

Respublika 

Klaipėdos 

apskritis 

Skuodo 

r. sav. 

Lietuvos 

Respublika 

Klaipėdos 

apskritis 

Skuodo 

r. sav. 

Užregistruota 

asmenų, 

nukentėjusių 

nuo 

nusikaltimų 

artimoje 

aplinkoje  

2021 

asmenys 6 130 623 59 768 65 4 

tenka 100 

tūkst. 

atitinkamo 

amžiaus 

gyventojų 

218 192 373 155 107 168 

2020 

asmenys 7 332 709 51 772 70 3 

tenka 100 

tūkst. 

atitinkamo 

amžiaus 

gyventojų 

262 220 326 155 115 112 

2019 

asmenys 9 265 958 64 979 71 4 

tenka 100 

tūkst. 

atitinkamo 

amžiaus 

gyventojų 

332 300 393 196 118 144 

2018 

asmenys 10 532 886 65 1 235 92 4 

tenka 100 

tūkst. 

atitinkamo 

amžiaus 

gyventojų 

376 279 389 246 154 140 

2 lentelė. Užregistruota asmenų, nukentėjusių nuo nusikaltimų artimoje aplinkoje Skuodo 

r. sav., Klaipėdos regione ir Lietuvos Respublikoje 2018-2021 m. Šaltinis – Lietuvos statistikos 

departamentas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

  

 

23 pav. Nepilnamečių, įtariamų padarius nusikalstamas veikas, skaičius, tenkantis 100 tūkst. 

14−17 metų amžiaus vaikų Skuodo r. sav., Klaipėdos apskrityje ir Lietuvos Respublikoje. 

Šaltinis - Valstybės duomenų agentūra. 

 

 
24 pav. Asmenų, įtariamų (kaltinamų) padarius nusikalstamas veikas, skaičius, tenkantis 100 

tūkst. gyventojų, Skuodo r. sav., Klaipėdos apskrityje ir Lietuvos Respublikoje. Šaltinis - 

Valstybės duomenų agentūra. 

 

 

Paslaugų rūšys Gavėjų skaičius 

2018 2019 2020 2021 2022 

Socialinės globos paslaugas namuose 

gaunančių asmenų skaičius: 

238 253 274 291 311 

iš jų savivaldybės įstaigose 238 253 274 291 311 

iš jų NVO ir bendruomeninėse organizacijose 0 0 0 0 0 

Pagalbą į namus gaunančių asmenų skaičius 53 57 56 55 63 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2017 2018 2019 2020 2021

1490 1218 1151 1160
670

1401

674 916 1002

565

366

836 600
1131

512

Lietuvos Respublika Klaipėdos apskritis Skuodo r. sav.

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2017 2018 2019 2020 2021

981 862 839 890 786

835
652 735 835 707

57 618 696
881

676

Lietuvos Respublika Klaipėdos apskritis Skuodo r. sav.



14 
 

Paslaugų rūšys Gavėjų skaičius 

2018 2019 2020 2021 2022 

Dienos socialinę globą institucijoje 

gaunančių asmenų skaičius 

6 8 6 6 7 

Laikino apnakvindinimo paslaugą gaunančių 

asmenų skaičius 

0 0 0 0 0 

Laikino atokvėpio paslaugas gaunančių 

asmenų skaičius 

   1 1 

Vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugą 

gaunančių asmenų skaičius 

50 43 46 35 52 

Transporto paslaugą gaunančių asmenų 

skaičius 

35 30 16 38 81 

Paramą maisto produktais gaunančių asmenų 

skaičius 

332 308 226 219 198 

3 lentelė. Socialinių paslaugų gavėjai Skuodo mieste 2018-2022 m. Šaltinis – Skuodo rajono 

savivaldybės administracija.  

 


